
BESCHLUSS DER KOMMISSION 

vom 26. Mai 2011 

zur Anpassung der Berichtigungskoeffizienten, die mit Wirkung vom 1. Februar 2010, 1. März 2010, 
1. April 2010, 1. Mai 2010 und 1. Juni 2010 auf die Dienstbezüge der Beamten, der Zeit- und 

Vertragsbediensteten der Europäischen Union in Drittländern anwendbar sind 

(2011/313/EU) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, insbesondere auf Artikel 336, 

gestützt auf das Statut der Beamten der Europäischen Gemein
schaften und die Beschäftigungsbedingungen für die sonstigen 
Bediensteten dieser Gemeinschaften, festgelegt durch die Verord
nung (EWG, Euratom, EGKS) Nr. 259/68 des Rates ( 1 ), ins
besondere auf Artikel 13 Absatz 2 seines Anhangs X, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Mit der Verordnung (EU) Nr. 768/2010 ( 2 ) des Rates 
wurden nach Artikel 13 Absatz 1 des Anhangs X des 
Statuts die Berichtigungskoeffizienten festgesetzt, die mit 
Wirkung vom 1. Juli 2009 auf die in der Währung des 
Landes der dienstlichen Verwendung ausgezahlten 
Dienstbezüge der Beamten, Vertrags- und Zeitbediens
teten der Europäischen Union in Drittländern anwendbar 
sind. 

(2) Einige dieser Berichtigungskoeffizienten sind nach 
Artikel 13 Absatz 2 des Anhangs X des Statuts mit 
Wirkung vom 1. Februar 2010, 1. März 2010, 1. April 
2010, 1 Mai 2010 und 1. Juni 2010 anzupassen, da 
nach den der Kommission vorliegenden statistischen An
gaben die mit dem Berichtigungskoeffizienten und dem 
entsprechenden Wechselkurs erfasste Änderung der Le
benshaltungskosten seit der letzten Festsetzung bzw. 
der letzen Anpassung durch den Beschluss 2010/790/EU 
der Kommission ( 3 ) für einige Drittländer 5 v. H. 
übersteigt — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Berichtigungskoeffizienten für die in der Währung des Lan
des der dienstlichen Verwendung ausgezahlten Dienstbezüge der 
Beamten, Zeit- und Vertragsbediensteten der Europäischen 
Union in Drittländern werden für die im Anhang aufgeführten 
Länder angepasst. Der Anhang enthält fünf Monatstabellen, in 
denen die betreffenden Länder und der Tag des Inkrafttretens 
der Anpassung aufgeführt sind (1. Februar 2010, 1. März 2010, 
1. April 2010, 1. Mai 2010 bzw. 1. Juni 2010). 

Bei der Berechnung dieser Dienstbezüge werden nach den 
Durchführungsbestimmungen zur Haushaltsordnung die Wech
selkurse angewandt, die an den in Absatz 1 genannten Tagen 
galten. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am ersten Tag des Monats nach seiner 
Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Brüssel, den 26. Mai 2011 

Für die Kommission, 
im Namen des Präsidenten, 

Catherine ASHTON 
Vizepräsidentin

DE L 140/56 Amtsblatt der Europäischen Union 27.5.2011 

( 1 ) ABl. L 56 vom 4.3.1968, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 228 vom 31.8.2010, S. 1. 
( 3 ) ABl. L 336 vom 21.12.2010, S. 50.



ANHANG 

FEBRUAR 2010 

Ort der dienstlichen verwendung Kaufkraftparität 
Februar 2010 

Wechselkurs 
Februar 2010 (*) 

Berichtigungskoeffizient 
Februar 2010 (**) 

Armenien 368,8 534,71 69,0 

Barbados 2,937 2,7998 104,9 

Kroatien 5,989 7,321 81,8 

Ägypten ( 1 ) 3,825 7,68385 49,8 

Eritrea ( 2 ) 14,6 21,6393 67,5 

Ghana ( 3 ) 1,155 2,002 57,7 

Haiti 55,97 59,3743 94,3 

Laos ( 4 ) 9 400 12 001,5 78,3 

Madagaskar ( 5 ) 2 319 2 920,63 79,4 

Norwegen 10,69 8,179 130,7 

Sierra Leone ( 2 ) 4 557 5 524,5 82,5 

Sudan (Khartum) ( 3 ) 2,314 3,31285 69,8 

Thailand ( 4 ) 30,08 46,316 64,9 

Trinidad und Tobago 6,966 8,8894 78,4 

Jemen 201,3 297,283 67,7 

(*) 1 EURO = x Einheiten der Landeswährung. 
(**) Brüssel = 100. 
( 1 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für Februar und April 2010. 
( 2 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird dreimal angepasst: für Februar, April und Juni 2010. 
( 3 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für Februar und Mai 2010. 
( 4 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für März und Juni 2010. 
( 5 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für Februar und März 2010. 

MÄRZ 2010 

Ort der dienstlichen verwendung Kaufkraftparität 
März 2010 

Wechselkurs 
März 2010 (*) 

Berichtigungskoeffizient 
März 2010 (**) 

Angola 133,3 122,909 108,5 

Guinea (Conakry) 4 699 6 677 70,4 

Fidschi 1,668 2,65851 62,7 

Kasachstan (Astana) 171,5 201,56 85,1 

Madagaskar ( 1 ) 2 167 2 932,3 73,9 

Malaysia 168,2 205,737 81,8 

Mosambik 29,06 40,925 71,0 

Neuseeland 1,777 1,9539 90,9

DE 27.5.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 140/57



Ort der dienstlichen verwendung Kaufkraftparität 
März 2010 

Wechselkurs 
März 2010 (*) 

Berichtigungskoeffizient 
März 2010 (**) 

Suriname ( 2 ) 2,019 3,87 52,2 

Venezuela ( 3 ) 3,596 5,79305 62,1 

Sambia ( 2 ) 4 436 6 409,68 69,2 

(*) 1 EURO = x Einheiten der Landeswährung. 
(**) Brüssel = 100. 
( 1 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für Februar und März 2010. 
( 2 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für März und Juni 2010. 
( 3 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für März und Mai 2010. 

APRIL 2010 

Ort der dienstlichen verwendung Kaufkraftparität 
April 2010 

Wechselkurs 
April 2010 (*) 

Berichtigungskoeffizient 
April 2010 (**) 

Saudi-Arabien 3,892 5,1109 76,2 

Belarus 2 574 4 003,28 64,3 

Kuba 1,033 USD 1,3482 USD 76,6 

Ägypten ( 1 ) 4,02 7,4149 54,2 

Eritrea ( 2 ) 15,78 20,6343 76,5 

Gambia 27,06 35,75 75,7 

Georgien 1,78 2,3181 76,8 

Kirgisistan 46,22 60,5611 76,3 

Republik Moldau 10,04 16,6048 60,5 

Neukaledonien 134,3 119,332 112,5 

Pakistan 52,55 112,284 46,8 

Paraguay 4 086 6 269,56 65,2 

Sierra Leone ( 2 ) 4 893 5 192,25 94,2 

Timor-Leste 1,147 USD 1,3482 USD 85,1 

(*) 1 EURO = x Einheiten der Landeswährung, außer USD für Kuba, El Salvador, Ecuador, Liberia, Panama, D. R. Kongo, Timor-Leste. 
(**) Brüssel = 100. 
( 1 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für Februar und April 2010. 
( 2 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird dreimal angepasst: für Februar, April und Juni 2010. 

MAI 2010 

Ort der dienstlichen verwendung Kaufkraftparität 
Mai 2010 

Wechselkurs 
Mai 2010 (*) 

Berichtigungskoeffizient 
Mai 2010 (**) 

Republik Korea 1 574 1 477,79 106,5 

Ghana ( 1 ) 1,232 1,89235 65,1 

Guatemala 7,732 10,5915 73,0 

Indonesien (Jakarta) 8 940 11 948,3 74,8

DE L 140/58 Amtsblatt der Europäischen Union 27.5.2011



Ort der dienstlichen verwendung Kaufkraftparität 
Mai 2010 

Wechselkurs 
Mai 2010 (*) 

Berichtigungskoeffizient 
Mai 2010 (**) 

Jamaika 109,8 117,328 93,6 

Philippinen 44,72 59,186 75,6 

Sudan (Khartum) ( 1 ) 2,481 3,13891 79,0 

Türkei 1,923 1,9673 97,7 

Venezuela ( 2 ) 3,939 5,69299 69,2 

(*) 1 EURO = x Einheiten der Landeswährung. 
(**) Brüssel = 100. 
( 1 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für Februar und Mai 2010. 
( 2 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für März und Mai 2010. 

JUNI 2010 

Ort der dienstlichen verwendung Kaufkraftparität 
Juni 2010 

Wechselkurs 
Juni 2010 (*) 

Berichtigungskoeffizient 
Juni 2010 (**) 

Kongo (Brazzaville) 762,4 655,957 116,2 

Eritrea ( 1 ) 17,17 18,8793 90,9 

Laos ( 2 ) 8 881 10 190,5 87,1 

Mali 636,9 655,957 97,1 

Sierra Leone ( 1 ) 5 227 4 850,16 107,8 

Suriname ( 3 ) 2,132 3,63 58,7 

Thailand ( 2 ) 31,89 40,328 79,1 

Sambia ( 3 ) 4 830 6 261,24 77,1 

(*) 1 EURO = x Einheiten der Landeswährung. 
(**) Brüssel = 100. 
( 1 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird dreimal angepasst: für Februar, April und Juni 2010. 
( 2 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für Februar und Juni 2010. 
( 3 ) Der Koeffizient für diesen Ort wird zweimal angepasst: für März und Juni 2010.

DE 27.5.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 140/59


